nuncius illuc [to Wittenberg] quo perveniet. Quemlibet autem mittere sine delectu, periculosum erat. Erronibus aut levibus nulla fides, pauci autem alii reperiuntur. Linguae imperito molestissima esset via, summa etiam ubique propter anni sterilitatem caritas. Ego a pecunia nequaquam instructus . . . Huic accedebat quod iam dixi, tempus consulendi Lutheri esse adhuc alienum, quia animus vix dum bene a contentione fervore resedisset. Verum quum tam vehementer instares, totque obtestationibus me urges ut facerem, nihil mihi prius fuit quam votis tuis morem gerere. Ab honesto et non indocto adolescenti impetravi, ut hanc molestiam subiret mea causa. Libellos meos ad verbum in lingnam latinam verti, ques adiunxi meis literis, ut inde indicarent. Nec aliud petii meis literis, nisi ut libere simpliciterque quod sentiant proferant: nisi quod adiunxi, nequaquam mihi gratum facturos si quain mei haberent rationem. Vix ante duos menses redibit nuncius. Quadraginta enim dierum viam habet conficiendam. Quatrium ad interquiescentium assigno. Reliquum temporis consultationi cedet. Vale. (Corp. Ref. 40, 25, 26). We have seen above (p. 188) that Claude de Senareclens was at Geneva in the beginning of 1545. *Calinus Farelo, 21 of January:* Quoniam Claudio nostro mandavi, ut tibi copiose omnia exponat de quibus per alium scripturus essem, non utar longiore epistola. Si tibi prima specie displicebit meum in ipso mittendo consilium, seito me haec ratione adductum esse, quod, quin scirem, aut saltem suspicarer, eos a quibus rogatus fui hoc facturos nisi eorum voluntati morem gererem, antevertere malui. *The editions of 1617 and 1667 date this letter from 1546, but it is evident that it belongs to 1545, and I should think Herminjard was aware of it, when he wrote l. c. p. 14: Ces lettres [of Calvin] étaient aussi destinées, à devancer auprès des frères d'Allemagne les démarches des réformés français. Calinus Vireto 4 Non. Febr. (Corp. Ref. 40, 27): Melanchthoni quoque postea serpsi diligenter per Claudium Senarelenium quem alia de causa illuc mittebam Nam quorundam animorum rogatu a Luther, Melanchthon et Bucero petivi ut de libello meo . . . sententiam nobis suam perscriberent. Non quia mihi placeret ipsos consulere, aut quia spes aliqua successus foret. Verum quum id iam in animum induxissent Galli, sciebam omnino facturos. Malui igitur ut ex re ipsa potius indicarent quam causa inaudita. Viretus Calvinus, Lausanne 7th Febr. (col. 28): Senarelenium missum abs te scribis ad Melanchthonem, quod haec temus ignoravi. Miror quod illuc proficisciens hac iter non fecerit. *Calinus Vireto, Genera 12th Febr. (col. 32): Exemplar literarum quas Luther et Philippo serpsi ad te mitto, ut inde intelligas eur ad eos Claudium miserim. Calvin's letter to Melanchthon (col. 12: Januario 1545 „Sie Codd. Edd. habent: 12. Cal. Febr.“) begins (col. 9): Cur hic nobilis et pius adolescens profectionem hanc meo rogatu ad vos suscepit, paucis exponam. Melanchthon's answer (among his letters Corp. Ref. 5, 734 f., and with Calvin's works Corp. Ref. 34, 621 f.) is dated April 17, the same day on which he inscribed himself in Claude's Album. Bucer's assent to Melanchthon's answer is written on the 8th of May (ib. 626). Melanchthon's, Bucer's and Peter Martyr's responsa were appended to Calvin's book de vitandis superstitionibus, published 1549 (see Corp. Rf. 34).**